

Alfamino® Junior Unflavored Per 100 g

Key Benefits

- Nutritionally-complete, hypoallergenic, amino acid-based formula for children 1-13 years
- 65% of fat as MCT to facilitate fat absorption
- For oral supplementation or tube feeding

Notes & Disclaimers for Key Benefits (Healthcare Professionals)

Nutritional Features

	Alfamino® Junior Unflavored Per 100 g
kcal/mL	1.0
Caloric Distribution Protein (% of kcal)	Protein 12% Carbohydrate 51% Fat 37%
L-Arginine (g)	
L-Glutamine (g)	
Sodium (mEq)	10
Calcium (mEq)	25
Potassium (mEq)	16
Chloride (mEq)	10
NPC:N Ratio	183:1
MCT:LCT Ratio	65:35
n6:n3 Ratio	8.5:1
Free Water (%)	
Dietary Nucleotides (g)	
EPA + DHA (g)	
Source of Oil	
Osmolality (mOsm/kg water)	627
Density (g/mL)	
Renal Solute Load (mOsm/L)	
mL to Meet 100% DRI	
ARA (mg)	

Macro-Nutrient Sources

Protein Source

- Free Amino Acids

Fat Source

- Medium Chain Triglycerides
- Soybean Oil

Carbohydrate Source

- Corn Syrup Solids
- Potato Starch

Fiber Source

Nutritional Applications

- Cow's milk protein allergy (CMPA)
- Multiple food allergies
- Eosinophilic GI disorders
- Malabsorptive conditions
- Short bowel syndrome (SBS)
- Food protein-induced enterocolitis syndrome (FPIES)

Important Notes: NOT FOR PARENTERAL USE.
NOT FOR PARENTERAL USE.
This product is intended for use under medical supervision. It is not
intended to diagnose, treat, cure or prevent disease.
THIS PRODUCT IS ONLY APPROPRIATE FOR USE IN INDIVIDUALS
GREATER THAN 1 YEAR OLD.

Allergens

By Nature:

Nutrition Facts

NUTRITION INFORMATION PER 100 g		
NUTRIENT COMPOSITION	amount	
Calories	470	kcal
Total Fat	20	g
MCT	13	g
Sodium	220	mg
Potassium	630	mg
TOTAL CARBOHYDRATE	60	g
Dietary Fiber		g
Protein	14	g
Vitamin A		
Retinol	210	mcg
B-Carotene		mcg
Vitamin C	28	mg
Calcium	500	mg
Iron	6.6	mg
Vitamin D	7.5	mcg
Vitamin E	5.5	mg
Vitamin K	28	mcg
Thiamin	0.42	mg
Riboflavin	0.53	mg
Niacin	4.6	mg
Vitamin B6	0.55	mg
Folic Acid	83	mcg
Vitamin B12	0.72	mcg
Biotin	9.2	mcg
Pantothenic Acid	2.3	mg
Phosphorus	360	mg
Iodine	43	mcg
Magnesium	75	mg
Zinc	2.8	mg
Selenium	16	mcg
Copper	0.32	mg
Manganese	0.73	mg
Chromium	11.5	mcg
Molybdenum	18.4	mcg
Chloride	370	mg
Choline	140	mg
L-Carnitine	14	mg
Taurine	22	mg
Inositol	33	mg
Water		g(mL)

Suitable Diets

- Lactose-free
- Gluten-free
- Halal

Important Notes:



Ingredients

Corn Syrup Solids, Medium Chain Triglycerides, Soybean Oil, Potato Starch, Calcium Glycero-phosphate, L-Arginine L-Aspartate, L-Lysine Acetate, and less than 2% of: L-Leucine, Citric Acid Esters of Mono- and Diglycerides (Citrem), L-Proline, L-Glutamine, L-Valine, L-Glycine, L-Isoleucine, L-Threonine, L-Serine, L-Phenylalanine, L-Tyrosine, Potassium Chloride, Potassium Citrate, Calcium Citrate, Sodium Phosphate, L-Histidine, L-Alanine, L-Cystine, Sodium Citrate, L-Tryptophan, Choline Bitartrate, Magnesium L-Aspartate, L-Methionine, Maltodextrin, Magnesium Oxide, Citric Acid, Sodium Ascorbate, Ferrous Sulfate, Inositol, Taurine, L-Carnitine, DL-Alpha-Tocopheryl Acetate, Zinc Sulfate, Niacinamide, Calcium Pantothenate, Manganese Sulfate, Pyridoxine Hydrochloride, Copper Sulfate, Thiamine Mononitrate, Riboflavin, Vitamin A Acetate, Folic Acid, Chromium Chloride, Sodium Molybdate, Potassium Iodide, Sodium Selenate, Vitamin K1, Biotin, Vitamin D3, Vitamin B12

DRI

Coverage

Product Codes

	Alfamino® Junior Unflavored Per 6 x 400 g
HCPSC Code	B4161
NDC-Format Number	13034-0787-95
Case UPC	07613034787965
Each UPC	07613034787958
Product Code	1303478796

Alfamino® Junior Vanilla Per 100 g

Key Benefits

- Nutritionally-complete, hypoallergenic, amino acid-based formula for children 1-13 years
- 65% of fat as MCT to facilitate fat absorption
- For oral supplementation or tube feeding

Notes & Disclaimers for Key Benefits (Healthcare Professionals)

Nutritional Features

	Alfamino® Junior Vanilla Per 100 g
kcal/mL	1.0
Caloric Distribution Protein (% of kcal)	Protein 12% Carbohydrate 51% Fat 37%
L-Arginine (g)	
L-Glutamine (g)	
Sodium (mEq)	10
Calcium (mEq)	25
Potassium (mEq)	16
Chloride (mEq)	10
NPC:N Ratio	183:1
MCT:LCT Ratio	65:35
n6:n3 Ratio	8.5:1
Free Water (%)	
Dietary Nucleotides (g)	
EPA + DHA (g)	
Source of Oil	
Osmolality (mOsm/kg water)	602
Density (g/mL)	
Renal Solute Load (mOsm/L)	
mL to Meet 100% DRI	
ARA (mg)	

Macro-Nutrient Sources

Protein Source

- Free Amino Acids

Fat Source

- Medium Chain Triglycerides
- Soybean Oil

Carbohydrate Source

- Corn Syrup Solids
- Potato Starch

Fiber Source

Nutritional Applications

- Cow's milk protein allergy (CMPA)
- Multiple food allergies
- Eosinophilic GI disorders
- Malabsorptive conditions
- Short bowel syndrome (SBS)
- Food protein-induced enterocolitis syndrome (FPIES)

Important Notes: NOT FOR PARENTERAL USE.
NOT FOR PARENTERAL USE.
This product is intended for use under medical supervision. It is not intended to diagnose, treat, cure or prevent disease.
THIS PRODUCT IS ONLY APPROPRIATE FOR USE IN INDIVIDUALS GREATER THAN 1 YEAR OLD.

Allergens

By Nature:

Nutrition Facts

NUTRITION INFORMATION PER 100 g		
NUTRIENT COMPOSITION	amount	
Calories	470	kcal
Total Fat	20	g
MCT	13	g
Sodium	220	mg
Potassium	630	mg
TOTAL CARBOHYDRATE	60	g
Dietary Fiber		g
Protein	14	g
Vitamin A		
Retinol	210	mcg
B-Carotene		mcg
Vitamin C	28	mg
Calcium	500	mg
Iron	6.6	mg
Vitamin D	7.5	mcg
Vitamin E	5.5	mg
Vitamin K	28	mcg
Thiamin	0.42	mg
Riboflavin	0.53	mg
Niacin	4.6	mg
Vitamin B6	0.55	mg
Folic Acid	83	mcg
Vitamin B12	0.72	mcg
Biotin	9.2	mcg
Pantothenic Acid	2.3	mg
Phosphorus	360	mg
Iodine	43	mcg
Magnesium	75	mg
Zinc	2.8	mg
Selenium	16	mcg
Copper	0.32	mg
Manganese	0.73	mg
Chromium	11.5	mcg
Molybdenum	18.4	mcg
Chloride	370	mg
Choline	140	mg
L-Carnitine	14	mg
Taurine	22	mg
Inositol	33	mg
Water		g(mL)

Suitable Diets

- Lactose-free
- Gluten-free
- Halal

Important Notes:



Ingredients

Corn Syrup Solids, Medium Chain Triglycerides, Soybean Oil, Potato Starch, Maltodextrin, L-Arginine L-Aspartate, and less than 2% of: L-Lysine Acetate, Calcium Glycerophosphate, L-Leucine, Citric Acid Esters of Mono- and Diglycerides (Citrem), L-Glutamine, L-Proline, L-Valine, L-Glycine, L-Isoleucine, L-Threonine, L-Serine, Potassium Chloride, L-Phenylalanine, L-Tyrosine, Potassium Citrate, Sodium Phosphate, Calcium Citrate, L-Histidine, L-Alanine, L-Cystine, Sodium Citrate, Choline Bitartrate, L-Tryptophan, Magnesium L-Aspartate, L-Methionine, Magnesium Oxide, Citric Acid, Stevia Leaf Extract, Sodium Ascorbate, Inositol, Taurine, Natural and Artificial Flavor, Ferrous Sulfate, L-Carnitine, DL-Alpha-Tocopheryl Acetate, Zinc Sulfate, Niacinamide, Calcium Pantothenate, Manganese Sulfate, Pyridoxine Hydrochloride, Copper Sulfate, Riboflavin, Thiamine Mononitrate, Vitamin A Acetate, Folic Acid, Potassium Iodide, Sodium Molybdate, Sodium Selenate, Chromium Chloride, Vitamin K1, Biotin, Vitamin D3, Vitamin B12

DRI

Coverage

Product Codes

	Alfamino® Junior Vanilla 6 x 400 g
HCPSC Code	B4161
NDC-Format Number	13287-0106-06
Case UPC	7613287106070
Each UPC	07613287106063
Product Code	1328710607